



# I.E.S.T.P. "MARCO"

## INFORME N°046-2023- S.A.-IESTP "M"

**A :** Mg. JESUS GUTIERREZ CANGAHUALA  
JEFATURA DE UNIDAD ADMINISTRATIVA

**DE :** ING. ESTEBAN OSORIO RODRIGUEZ  
SECRETARIA ACADEMICA

**ASUNTO :** REQUERIMIENTO DE BIENES Y SERVICIOS

**FECHA :** Marco, 27 de setiembre del 2023

---

Por intermedio del presente me dirijo a Ud., para manifestarle que para realizar diferentes tramites, informes, requerimientos y otros en el cargo de Secretaria Académica se solicita bienes y servicios para el año 2024.

Es todo cuanto informo para los fines correspondientes.

Atentamente,

  
  
Ing. Esteban A. Osorio Rodríguez  
SECRETARIO ACADÉMICO  
I.E.S.T.P. "MARCO"

Adjunto: listado de requerimientos

## REQUERIMIENTO SECRETARIA ACADEMICA

BIENES					
2.3.15.12	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO T/ OFICIO	UNIDAD	5	6.00	30.00
2.3.15.12	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2	5.00	10.00
2.3.15.12	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2	5.00	10.00
2.3.15.12	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2	5.00	10.00
2.3.15.12	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4	0.50	2.00
2.3.15.12	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2	0.50	1.00
2.3.15.12	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3	0.50	1.50
2.3.15.12	CARTULINA PLASTIFICADA 50 cm*70 cm AZUL ELECTRICO	UNIDAD	25	0.80	20.00
2.3.15.12	CHINCHE CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	4	1.70	6.80
2.3.15.12	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd	UNIDAD	2	1.50	3.00
2.3.15.12	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd EMBALAJE	UNIDAD	1	2.80	2.80
2.3.15.12	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCAR-MASKING TAPE 3/4inX55yd	UNIDAD	1	2.70	2.70
2.3.15.12	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	4	1.00	4.00
2.3.15.12	CLIP DE METAL TIPO MARIPOZA 45-mm X 50	UNIDAD	1	3.20	3.20
2.3.15.12	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1	2.00	2.00
2.3.15.12	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	2	4.00	8.00
2.3.15.12	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL T/GRANDE	UNIDAD	1	3.00	3.00
2.3.15.12	DISCO DVD-RW 4.7 GB	UNIDAD	51	0.70	35.70
2.3.15.12	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	1	11.00	11.00
2.3.15.12	ENGRAPADOR DE OFICINA (30 HOJAS)	UNIDAD	1	20.00	20.00
2.3.15.12	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE T/ OFICIO X 5 M	UNIDAD	2	6.00	12.00
2.3.15.12	FOLDER MANILA A4 COLOR GUINDO	EMPAQUE X 25	1	10.00	10.00
2.3.15.12	GOMA EN BARRA X 40 G	UNIDAD	1	3.50	3.50
2.3.15.12	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2	2.90	5.80
2.3.15.12	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	1	0.40	0.40
2.3.15.12	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS 75 GR RAYADO	UNIDAD	1	10.00	10.00
2.3.15.12	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	6	17.00	102.00
2.3.15.12	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	3	23.00	69.00
2.3.15.12	PAPEL BULKY 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	4	14.50	58.00
2.3.15.12	PLUMON TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	1	3.00	3.00

2.3.15.12	PLUMON TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1	4.00	4.00
2.3.15.12	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	2	3.80	7.60
2.3.15.12	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 ML NEGRO	UNIDAD	1	38	38.00
2.3.15.12	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 ML MAGENTA	UNIDAD	1	38	38.00
2.3.15.12	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 ML NEGROAMARILLO	UNIDAD	1	38	38.00
2.3.15.12	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 70 ML CIAN	UNIDAD	1	38	38.00
2.3.199.13	FORMATOS DE CERTIFICADOS DE ESTUDIOS	UNIDAD	130	2.00	260.00
2.3.199.13	FORMATOS DE TITULO	UNIDAD	50	3.00	150.00
2.3.199.13	PAPEL MEMBRETADO	MILLAR	0.5	150.00	75.00
<b>SERVICIOS</b>					
2.3.21.11	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	UNIDAD	1	60.00	60.00
2.3.21.12	VIATICOS Y ASIGNACIONES	UNIDAD	2	160.00	320.00
2.3.21.299	MOVILIDAD LOCAL	UNIDAD	14	20.00	280.00